

lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice natonale amplasate territorial in zona de centru al republicii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 14 882 261,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 4.20 - 4.90				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	54,70	5,58 0,00	305,29 0,00
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 470,00	10,17 0,77	55 617,41 4 226,36
3	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	1,09	78,42 78,42	85,48 85,48
4	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	547,00	8,43 0,00	4 609,02 0,00
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	5 470,00	9,13 2,88	49 957,51 15 770,01
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,64	7 879,57 0,00	12 922,49 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 470,00	161,08 3,46	881 106,95 18 924,01
		<i>Total</i>	Lei			1 004 604,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 4.20 - 4.90 Inclusiv salariu				1 004 604,15 39 005,86
		2. R9 R14 - Soldanesti - R20, km 43.50 - 44.00				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,00	5,58 0,00	195,34 0,00
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	242,80 33,62	67 984,08 9 412,42
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,00	8,43 0,00	294,91 0,00
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 220,00	9,13 2,88	29 408,26 9 283,26
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,05	7 879,56 0,00	8 273,54 0,00
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, hmed-4 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	383,25	1 355,38 12,11	519 447,72 4 640,62
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,00	66,15 0,00	1 653,75 0,00
		Total	Lei			627 257,60
		Total R9 R14 - Soldanesti - R20, km 43.50 - 44.00 Inclusiv salariu				627 257,60 23 336,30
		3. R22 Telenesti - Ratus - R6, km 0.00- 0.55				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,00	5,58 0,00	184,18 0,00
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,50	242,80 33,62	68 105,49 9 429,23
17	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,00	8,43 0,00	278,06 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 019,50	9,13 2,88	27 577,10 8 705,22
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,99	7 879,57 0,00	7 800,77 0,00
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, hmed-4 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	361,35	1 355,38 12,11	489 764,95 4 375,44
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,00	66,15 0,00	1 455,30 0,00
		Total	Lei			595 165,85
		Total R22 Telenesti - Ratus - R6, km 0.00- 0.55 Inclusiv salariu				595 165,85 22 509,89
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 8.32-8.70				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	5,58 0,00	167,44 0,00
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	242,80 33,62	72 840,09 10 084,73
24	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	8,43 0,00	252,78 0,00
25	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 700,00	9,13 2,88	24 659,10 7 784,10
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	7 879,57 0,00	7 091,61 0,00
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	328,50	1 355,38 12,11	445 240,87 3 977,68
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	14,80	66,15 0,00	979,02 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		Total	Lei			551 230,91
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 8.32-8.70 Inclusiv salariu				551 230,91 21 846,51
		5. R4 R6 - Goian - Criuleni - M1, km 4.50-5.00				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	30,00	5,58 0,00	167,44 0,00
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	242,80 33,62	72 840,09 10 084,73
31	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	30,00	8,43 0,00	252,78 0,00
32	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 700,00	9,13 2,88	24 659,10 7 784,10
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,90	7 879,57 0,00	7 091,61 0,00
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	328,50	1 355,38 12,11	445 240,87 3 977,68
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	66,15 0,00	1 323,00 0,00
		Total	Lei			551 574,89
		Total R4 R6 - Goian - Criuleni - M1, km 4.50-5.00 Inclusiv salariu				551 574,89 21 846,51
		6. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,50	5,58 0,00	186,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	335,00	242,80 33,62	81 338,09 11 261,29
38	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,50	8,43 0,00	282,26 0,00
39	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 015,00	9,13 2,88	27 535,99 8 692,24
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,00	7 879,57 0,00	7 879,57 0,00
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	366,82	1 355,38 12,11	497 178,82 4 441,68
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	27,00	66,15 0,00	1 786,05 0,00
		Total	Lei			616 187,75
		Total M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95 Inclusiv salariu				616 187,75 24 395,21
		7. G100 R33 - Sofia - Carpineni - Mingir - R34, km 8,00 - 10,00 (selectiv)				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,50	5,58 0,00	198,13 0,00
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	355,00	242,80 33,62	86 194,09 11 933,60
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	35,50	8,43 0,00	299,11 0,00
46	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 195,00	9,13 2,88	29 179,93 9 211,18
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,07	7 879,57	8 431,14

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	388,73	1 355,38 12,11	526 875,11 4 706,98
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	80,00	66,15 0,00	5 292,00 0,00
		Total	Lei			656 469,51
		Total G100 R33 - Sofia - Carpineni - Mingir - R34, km 8,00 - 10,00 (selectiv) Inclusiv salariu				656 469,51 25 851,76
		8. G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,07 - 0.20				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,00	5,58 0,00	55,81 0,00
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 000,00	13,04 1,00	13 044,86 1 003,28
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	200,00	8,43 0,00	1 685,20 0,00
53	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	250,00	25,31 8,25	6 327,47 2 061,34
54	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	2,50	1 489,05 0,00	3 722,63 0,00
55	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	315,00	10,25 0,00	3 228,75 0,00
56	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	2,50	176,07 23,06	440,18 57,66
57	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat	m3	150,00	447,76 17,30	67 164,64 2 594,70

1	2	3	4	5	6	7
		fara impanare, fara innoroire h=15cm				
58	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=10 cm	m3	100,00	522,19 34,60	52 219,10 3 459,60
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	7 879,57 0,00	4 727,74 0,00
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,00	169,75 3,46	169 748,13 3 459,60
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,30	7 879,57 0,00	2 363,87 0,00
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,00	128,50 2,88	128 504,93 2 883,00
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,20	66,15 0,00	343,98 0,00
		Total	Lei			453 577,29
		Total G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,07 - 0.20 Inclusiv salariu				453 577,29 15 519,18
		9. G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 4,37 - 5,90 (selectiv)				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	22,00	5,58 0,00	122,79 0,00
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	220,00	242,80 33,62	53 416,07 7 395,47
66	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	22,00	8,43 0,00	185,37 0,00
67	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2	1 980,00	9,13 2,88	18 083,34 5 708,34

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual				
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,66	7 879,56 0,00	5 200,51 0,00
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	240,90	1 355,38 12,11	326 509,91 2 916,96
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	61,20	66,15 0,00	4 048,38 0,00
		Total	Lei			407 566,37
		Total G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 4,37 - 5,90 (selectiv) Inklusiv salariu				407 566,37 16 020,77
		10. R10 R25 - M1, km 0,00 - 11,90 (selectiv)				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,20	5,58 0,00	224,37 0,00
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	361,80	242,80 33,62	87 845,30 12 162,19
73	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,20	8,43 0,00	338,73 0,00
74	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 658,20	9,13 2,88	33 410,34 10 546,59
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,21	7 879,56 0,00	9 534,27 0,00
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	440,19	1 355,38 12,11	596 622,74 5 330,08
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	892,50	66,15 0,00	59 038,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
		Total	Lei			787 014,63
		Total R10 R25 - M1, km 0,00 - 11,90 (selectiv) Inclusiv salariu				787 014,63 28 038,86
		11. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224,60 - 243,10 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	42,85	5,58 0,00	239,15 0,00
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	300,00	242,80 33,62	72 840,09 10 084,73
80	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	42,85	8,43 0,00	361,06 0,00
81	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 985,00	9,13 2,88	36 395,01 11 488,76
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,29	7 879,57 0,00	10 164,64 0,00
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	469,21	1 355,38 12,11	635 955,69 5 681,48
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1 387,50	66,15 0,00	91 783,12 0,00
		Total	Lei			847 738,76
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224,60 - 243,10 (selectiv) Inclusiv salariu				847 738,76 27 254,97
		12. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195,20 - 222.40 (selectiv)				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,50	5,58 0,00	186,97 0,00
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	234,50	242,80	56 936,67

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			33,62	7 882,90
87	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	33,50	8,43 0,00	282,26 0,00
88	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 115,50	9,13 2,88	28 453,87 8 981,99
89	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,01	7 879,56 0,00	7 958,36 0,00
90	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	366,83	1 355,38 12,11	497 192,43 4 441,80
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2 040,00	66,15 0,00	134 946,00 0,00
		Total	Lei			725 956,56
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195,20 - 222.40 (selectiv) Inclusiv salariu				725 956,56 21 306,69
		13. R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv)				
92	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	11,04	5,58 0,00	61,62 0,00
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	110,40	242,80 33,62	26 804,85 3 711,18
94	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	11,04	8,43 0,00	93,02 0,00
95	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 104,00	9,13 2,88	10 082,83 3 182,83
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,33	7 879,58 0,00	2 600,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	120,89	1 355,38 12,11	163 851,33 1 463,81
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	110,00	66,15 0,00	7 276,50 0,00
		Total	Lei			210 770,41
		Total R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv) Inklusiv salariu				210 770,41 8 357,82
		14. R17 Falesti - Pirlita, km 27,00 - 28,00 (selectiv)				
99	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	38,45	5,58 0,00	214,59 0,00
100	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	384,50	242,80 33,62	93 356,72 12 925,27
101	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	38,45	8,43 0,00	323,97 0,00
102	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 461,00	9,13 2,88	31 609,31 9 978,06
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,15	7 879,57 0,00	9 061,50 0,00
104	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	421,03	1 355,38 12,11	570 653,76 5 098,08
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	50,00	66,15 0,00	3 307,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			708 527,35
		Total R17 Falesti - Pirlita, km 27,00 - 28,00 (selectiv) Inclusiv salariu				708 527,35 28 001,41
		15. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9,50 - 9,90				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	16,00	5,58 0,00	89,30 0,00
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	152,00	242,80 33,62	36 905,64 5 109,60
108	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,00	8,43 0,00	134,82 0,00
109	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 448,00	9,13 2,88	13 224,58 4 174,58
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,48	7 879,56 0,00	3 782,19 0,00
111	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	175,20	1 355,38 12,11	237 461,79 2 121,43
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	20,00	66,15 0,00	1 323,00 0,00
		Total	Lei			292 921,32
		Total G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9,50 - 9,90 Inclusiv salariu				292 921,32 11 405,61
		16. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80-33.60				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	35,60	5,58 0,00	198,69 0,00
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	356,00	242,80 33,62	86 436,90 11 967,22
115	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	35,60	8,43 0,00	299,97 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
116	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	3 204,00	9,13 2,88	29 262,13 9 237,13
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,07	7 879,57 0,00	8 431,14 0,00
118	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	389,82	1 355,38 12,11	528 352,44 4 720,17
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,65	66,15 0,00	1 498,28 0,00
		Total	Lei			654 479,55
		Total R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80-33.60 Inclusiv salariu				654 479,55 25 924,52
		17. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Rominia, km 38.5-38.85				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,00	5,58 0,00	117,21 0,00
121	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	210,00	242,80 33,62	50 988,05 7 059,31
122	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,00	8,43 0,00	176,95 0,00
123	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 890,00	9,13 2,88	17 261,37 5 448,87
124	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	7 879,57 0,00	4 964,13 0,00
125	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	229,95	1 355,38 12,11	311 668,63 2 784,37

1	2	3	4	5	6	7
126	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,00	66,15 0,00	926,10 0,00
		Total	Lei			386 102,44
		Total M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km 38.5-38.85 Inclusiv salariu				386 102,44 15 292,55
		18. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 3.00-4.09 (selectiv)				
127	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	31,00	5,58 0,00	173,02 0,00
128	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	310,00	242,80 33,62	75 268,09 10 420,89
129	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	31,00	8,43 0,00	261,21 0,00
130	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 790,00	9,13 2,88	25 481,07 8 043,57
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,93	7 879,57 0,00	7 328,00 0,00
132	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t	339,45	1 355,38 12,11	460 082,23 4 110,26
133	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,70	66,15 0,00	2 163,10 0,00
		Total	Lei			570 756,72
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 3.00-4.09 (selectiv) Inclusiv salariu				570 756,72 22 574,72
		Total	Lei			10 647 902,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariul	100 %			398 489,14
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %			89 660,06
		Total				10 737 562,12
		Cheltueli de regie	10 %			1 073 756,22
		Total				11 811 318,34
		Beneficiu de deviz	5 %			590 565,91
		Total				12 401 884,25
		TVA	20 %			2 480 376,84
						14 882 261,09
		Total deviz: Inclusiv salariu				398 489,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice natonale amplasate territorial in zona de centru al republicii

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 14 882 261,09 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	105,00	57,66	6 054,30
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 055,6951	57,66	176 191,37
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4824	57,66	143,14
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 747,8382	57,66	216 100,33
		Total manopera				398 489,14

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	141,00	1 100,00	155 100,00
----	-----------------	--	---	--------	----------	------------

2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	94,00	1 256,55	118 115,70
3.	11110001000131 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	645,46	1 256,55	811 052,76
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,30	280,40	5 692,12
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	312,40	275,00	85 910,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,015	275,00	4,12
7.	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	5 404,1262	1 256,55	6 790 554,78
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	516,3155	1 256,55	648 776,26
9.	23203226000401	Bitum	t	17,7263	7 500,00	132 947,25
10.	23203226001101	Bitum	t	2,6938	7 500,00	20 203,50
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	218,1882	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				8 768 356,49

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2 497,76	125,00	312 220,01
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	224,485	167,00	37 489,01
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	269,382	650,00	175 098,30
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	47,937	895,00	42 903,61
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,163	515,22	2 660,09
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	928,3149	350,00	324 910,21
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	49,302	300,00	14 790,60
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	107,802	300,00	32 340,60
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	711,6327	280,00	199 257,15
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	213,4899	258,17	55 116,68
11.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	269,382	145,25	39 127,74
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	223,7322	816,27	182 625,90
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,125	458,17	3 722,63
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,45	430,40	1 484,88
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,10	344,00	378,40
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	35,9176	175,00	6 285,58
17.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	35,9176	200,00	7 183,52
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,45	200,00	690,00
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	47,937	205,00	9 827,08
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	15,75	205,00	3 228,75
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	47,3249	220,00	10 411,48
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	86,4689	223,25	19 304,21
		Total utilaje de construcții				1 481 056,43

Total	Lei	10 647 902,06
Inclusiv salariul	100 %	398 489,14
Fondul social și asigurarea medicală	22,5 %	89 660,06
Total		10 737 562,12
Cheltuieli de regie	10 %	1 073 756,22
Total		11 811 318,34

Beneficiu de deviz	5 %	590 565,91
Total		12 401 884,25
TVA	20 %	2 480 376,84

Total deviz: **14 882 261,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice natonale amplasate
teritorial in zona de centru al republicii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 4.20 - 4.90				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			305,29
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			10,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0250	0,00	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	895,00	6,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	223,25	1,59
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	205,00	1,46
		<i>Total</i>	Lei			55 617,41
3	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		<i>Total</i>	Lei			85,48
4	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			4 609,02
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			49 957,51
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 879,57

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			12 922,49
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	1111000100013110	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SMBg-II	t	0,1180	1 256,55	148,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	816,27	5,39
		<i>Total</i>	Lei			881 106,95
		2. R9 R14 - Soldanesti - R20, km 43.50 - 44.00				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			195,34
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			67 984,08
10	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			294,91
11	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			29 408,26
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,56
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,56
		<i>Total</i>	Lei			8 273,54
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, hmed-4 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			519 447,72
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			66,15
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			1 653,75
		3. R22 Telenesti - Ratus - R6, km 0.00- 0.55				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			184,18
16	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			68 105,49
17	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			278,06
18	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			27 577,10
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			7 800,77
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, hmed-4 cm cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			489 764,95
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			1 455,30
		4. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 8.32-8.70				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			167,44
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			242,80

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			72 840,09
24	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			252,78
25	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			24 659,10
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			7 091,61
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			445 240,87
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			979,02
		5. R4 R6 - Goian - Criuleni - M1, km 4.50-5.00				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			167,44
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			72 840,09
31	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			252,78
32	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			24 659,10
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			7 091,61
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			445 240,87
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			1 323,00
		6. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			186,97
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			81 338,09
38	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			282,26
39	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		Total	Lei			27 535,99
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			7 879,57
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		Total	Lei			497 178,82
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			1 786,05
		7. G100 R33 - Sofia - Carpineni - Mingir - R34, km 8,00 - 10,00 (selectiv)				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		Total	Lei			198,13
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		Total	Lei			86 194,09
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuricu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		Total	Lei			299,11
46	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		Total	Lei			29 179,93
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			8 431,14
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			526 875,11
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			5 292,00
		8. G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 0,07 - 0.20				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			55,81
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			13,04 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	895,00	8,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	223,25	2,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	205,00	1,87
		<i>Total</i>	Lei			13 044,86
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			1 685,20
53	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			25,31 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,36
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	430,40	5,94
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
		<i>Total</i>	Lei			6 327,47
54	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3			1 489,05 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	458,17	1 489,05
		<i>Total</i>	Lei			3 722,63
55	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			10,25 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	205,00	10,25
		<i>Total</i>	Lei			3 228,75
56	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3			176,07 23,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	57,66	23,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0060	275,00	1,65
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	344,00	151,36
		<i>Total</i>	Lei			440,18
57	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere h=15cm	m3			447,76 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2700	275,00	349,25

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		Total	Lei			67 164,64
58	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire h=10 cm	m3			522,19 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,40	56,92
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	275,00	335,22
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	223,25	3,35
		Total	Lei			52 219,10
59	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			4 727,74
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033 2008, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			169,75 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 100,00	155,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	816,27	6,45
		Total	Lei			169 748,13
61	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			2 363,87
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II SM STB 1033 2008, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			128,50 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 256,55	118,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	816,27	4,33
		Total	Lei			128 504,93
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			343,98
		9. G71 Ialoveni - Bacioi - Singera - R2, km 4,37 - 5,90 (selectiv)				
64	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,58

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			122,79
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			53 416,07
66	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			185,37
67	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			18 083,34
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,56
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,56
		<i>Total</i>	Lei			5 200,51
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			326 509,91
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			4 048,38
		10. R10 R25 - M1, km 0,00 - 11,90 (selectiv)				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			224,37
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			87 845,30
73	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			338,73
74	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			33 410,34
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,56
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,56
		<i>Total</i>	Lei			9 534,27
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			596 622,74
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			59 038,88
		11. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224,60 - 243,10 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			239,15
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			72 840,09
80	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			361,06
81	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase	m2			9,13

1	2	3	4	5	6	7
		prin suflare cu compresor manual				2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			36 395,01
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			10 164,64
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			635 955,69
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			91 783,12
		12. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195,20 - 222.40 (selectiv)				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			186,97
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			56 936,67
87	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			282,26
88	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			28 453,87
89	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,56
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,56
		<i>Total</i>	Lei			7 958,36

1	2	3	4	5	6	7
90	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		Total	Lei			497 192,43
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			134 946,00
		13. R21 Orhei - Bravicea - Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv)				
92	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		Total	Lei			61,62
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		Total	Lei			26 804,85
94	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		Total	Lei			93,02
95	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		Total	Lei			10 082,83
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,58 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,58
		Total	Lei			2 600,26
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		Total	Lei			163 851,33
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			66,15

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			7 276,50
		14. R17 Falesti - Pirlita, km 27,00 - 28,00 (selectiv)				
99	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			214,59
100	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			93 356,72
101	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			323,97
102	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			31 609,31
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			9 061,50
104	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			570 653,76
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			3 307,50
		15. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9,50 - 9,90				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			89,30

1	2	3	4	5	6	7
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		Total	Lei			36 905,64
108	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		Total	Lei			134,82
109	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		Total	Lei			13 224,58
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,56
		Total	Lei			3 782,19
111	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		Total	Lei			237 461,79
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			1 323,00
		16. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80-33.60				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		Total	Lei			198,69
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			86 436,90
115	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			299,97
116	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			29 262,13
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		<i>Total</i>	Lei			8 431,14
118	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			528 352,44
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			1 498,28
		17. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km 38.5-38.85				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		<i>Total</i>	Lei			117,21
121	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		<i>Total</i>	Lei			50 988,05
122	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		<i>Total</i>	Lei			176,95
123	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		<i>Total</i>	Lei			17 261,37

1	2	3	4	5	6	7
124	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			4 964,13
125	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		Total	Lei			311 668,63
126	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	Lei			926,10
		18. G114 G113 - Talmază - Olanesti - R31, km 3.00-4.09 (selectiv)				
127	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,58 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	223,25	5,58
		Total	Lei			173,02
128	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2; grosime 5 cm	m2			242,80 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 256,55	144,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	167,00	8,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	175,00	1,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	145,25	8,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	223,25	1,12
		Total	Lei			75 268,09
129	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,43 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,43
		Total	Lei			261,21
130	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	125,00	6,25
		Total	Lei			25 481,07
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 879,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 725,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	515,22	154,57
		Total	Lei			7 328,00
132	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2.3 SM STB 1033;2008, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h med=4.5 cm	t			1 355,38 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 256,55	1 269,12
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	258,17	10,30

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	816,27	26,61
		<i>Total</i>	Lei			460 082,23
133	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	Lei			2 163,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.